числе с указанием в надлежащих случаях изменений в объеме ресурсов в разбивке по опреде-

ляющим факторам, приводится в таблицах 22.9–22.11. В предложениях отражены сокращения,

которые стали возможными в какой-то мере благодаря рационализации поддержки по компо-

нентам «Директивные органы»; рационализации ресурсов по классу расходов «Консультанты»

и по компоненту «Программа работы»; и перераспределению работы и рационализации и пе-

ресмотру ресурсов по классам расходов «Услуги подряда» и «Принадлежности и материалы»

по компоненту «Вспомогательное обслуживание по программе»; и улучшению управления

имуществом. Более подробная информация приводится по соответствующим компонентам.

Предлагаемый объем ресурсов позволяет обеспечить полное, эффективное и результативное

выполнение мандатов.

Таблица 22.9

Изменения в объеме финансовых ресурсов в разбивке по компонентам

и основным категориям расходов

(В тыс. долл. США)

   Изменения

Расходы

за 2018 год

Ассигнова-

ния на
2019 год

Технические

корректи-
ровки

Новые/рас-

ширенные
мандаты Прочее  Итого

В процен-

тах

Смета на

2020 год (до
пересчета)

Пере-

счет

Смета на

2020 год (после
пересчета)

Компонент

Директивные органы 87,1 95,2 – – (5,3) (5,3) (5,6) 89,9 3,1 93,0

Руководство и управление 2 594,4 2 692,5 – – 52,3 52,3 1,9 2 744,8 120,4 2 865,2

Программа работы 18 914,5 19 610,4 – – (130,5) (130,5) (0,7) 19 479,9 885,2 20 365,1

Вспомогательное обслу-

живание по программе 13 937,3 14 717,7 – – (343,2) (343,2) (2,3) 14 374,5 623,2 14 997,7

 Всего 35 533,3 37 115,8 – – (426,7) (426,7) (1,1) 36 689,1 1 631,9 38 321,0

Расходы, связанные с

должностями 29 899,4 30 587,6 – – (63,0) (63,0) (0,2) 30 524,6 1 433,7 31 958,3

Расходы, не связанные с

должностями 5 633,9 6 528,2 – – (363,7) (363,7) (5,6) 6 164,5 198,2 6 362,7

 Всего 35 533,3 37 115,8 – – (426,7) (426,7) (1,1) 36 689,1 1 631,9 38 321,0

Таблица 22.10

Выделение ресурсов на штатные должности в разбивке по категориям

  Изменения

Утвержденные долж-

ности на 2019 год

Технические

корректировки

Новые/расширен-

ные мандаты Прочее
Смета

на 2020 год Разница

Категория специалистов и выше

 ЗГС 1 – – – 1 –

 ПГС – – – – – –

 Д-2 2 – – – 2 –

19-03528 57/84

Раздел 22  Экономическое и социальное развитие в Западной Азии

  Изменения

Утвержденные долж-

ности на 2019 год

Технические

корректировки

Новые/расширен-

ные мандаты Прочее
Смета

на 2020 год Разница